
 

KONTAKT: Eva Záhořová 
sekce správní 
odbor lidských zdrojů 

Česká národní banka 
Na Příkopě 28 
115 03 Praha 1 

T: 224 412 300 
E: eva.zahorova@cnb.cz  
www.cnb.cz  

E: xxxxxxxxxxxxxxx@cnb.cz 
www.cnb.cz 

 

 

Česká národní banka vyhlašuje výběrové řízení k obsazení pracovní pozice 

Expert dohledu pojišťoven v oblasti conduct risk  

Baví Vás analytická činnost, zajímá Vás oblast pojišťovnictví v tuzemském i mezinárodním kontextu a také 
udržitelné finance? Pak se přidejte do našeho týmu, který má na starosti dohled pojišťoven v oblasti pravidel 
jednání ve vztahu k zákazníkům a ochrany spotřebitele. 

 
Náplň práce zahrnuje zejména: 

 design a analýzu dat kvantitativní a kvalitativní povahy s využitím nástrojů Power Query, Oracle Data Visualisation,  

 sledování trendů a indikátorů rizik v oblasti odborné péče a ochrany spotřebitele s cílem identifikace primárně 
systémových nedostatků u pojišťoven tuzemských i zahraničních, 

 komunikaci s pojišťovnami za účelem odstranění zjištěných nedostatků, vč. sběru dat s důrazem na jejich kvalitu 
a konzistenci, dále komunikaci s asociacemi i dalšími orgány státní správy, 

 mezinárodní komunikaci primárně při spolupráci se zahraničními regulátory a evropskými orgány dohledu (zejména 
EIOPA), 

 podílení se na přípravě interních podkladových materiálů, výstupů určených k prezentaci externím partnerům i jako 
podklad pro přípravu stanovisek pro EIOPA. 

Nabízíme: 

 zajímavou a perspektivní práci v ústředí ČNB v Praze s možností dalšího odborného růstu a vzdělávání 
s mezinárodním přesahem, 

 zaměstnanecké benefity: cafeterie, 5 týdnů dovolené, sick days, závodní stravování, nadstandardní zdravotně 

preventivní program, příspěvek na penzijní a životní pojištění, sportovní centrum a další  

 možnost příležitostné práce z domova, 

 pracovní prostředí klasické kanceláře, 

 nástup možný dohodou.  

Kvalifikační požadavky: 

 vysokoškolské vzdělání ekonomického směru, kombinace s právním vzděláním výhodou, 

 vhodné i pro absolventy, praxe v institucích finančního trhu nebo např. auditu výhodou, 

 schopnost práce s Excelem (kontingenční tabulky, Power Query, VBA), základní znalost Oracle BI či ODV, či SQL 
výhodou, 

 středně pokročilá znalost anglického jazyka minimálně na úrovni B2 dle SERR (pozn. odpovídající zkoušku lze 
doplnit do jednoho roku po nástupu). 

Další předpoklady pro výkon profese: 

 všeobecný přehled, povědomí o fungování finančního trhu a zájem se v této oblasti dále rozvíjet, 

 orientace v právních předpisech týkajících se regulace a dohledu pojišťovnictví, 

 proaktivní přístup k práci, zájem spolupodílet se na adaptaci dohledu na tržní, regulatorní, technologické a další 
změny, 

 flexibilita, schopnost samostatné i týmové práce, efektivní komunikace, 

 zájem věnovat se rozvoji analytické činnosti, vč. vizualizace a prezentace jejích výstupů, 

 schopnost operativně se zorientovat v podkladových dokumentech, vč. dokumentů v anglickém jazyce. 

Pokud Vás naše nabídka oslovila, zašlete nám svůj strukturovaný životopis s motivačním dopisem nejpozději do 

30. 3. 2024 přes web ČNB nebo e-mailem (eva.zahorova@cnb.cz).  

 

ČNB zpracovává osobní údaje, bližší informace naleznete v Informaci o zpracování osobních údajů: 

https://www.cnb.cz/cs/obecne/ochrana_osobnich_udaju.html. 

DATUM: V PRAZE, 29. 2. 2024 

KONTAKTNÍ OSOBA: Eva Záhořová, eva.zahorova@cnb.cz  

ZN. VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ: 2024/021 

mailto:eva.zahorova@cnb.cz
http://www.cnb.cz/
mailto:eva.zahorova@cnb.cz
https://www.cnb.cz/cs/ochrana-osobnich-udaju-a-pravni-ujednani/ochrana-osobnich-udaju/
mailto:eva.zahorova@cnb.cz

